
číslo smlouvy kupujícího: SML/319/2018/OSM

Kupní smlouva
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občansky zákoník, ve znění pozdějších

předpisů

L
Smluvní strany

1.1. Prodávající:
Prodávající; SDO Technika s.r.o.
se sídlem: Jaselská 451, 742 42 Šenov u N. Jičína
IČ: 29446619 DIČ: CZ29446619
zastoupeno: JanernŠtecherem 
bankovní spojený 
Kontaktní osoba: 
dále jen „prodávající11

1.2. Kupující:
město Sokolov
se sídlem: Rokvcanova 1929, 356 01 Sokolov
IČ: 00259586, DIČ: CZ00259586
Zastoupené; starostoiMněstRB^anenR>ickoi^^^^^
bankovní
Kontaktní osoba:
dále jen „kupující"

1.3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v tomto článku jsou v souladu s právní 
skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto 
kupní smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.

II.
Předmět plnění

2.1. Prodávající prohlašuje, že je oprávněn k prodeji zboží, které je předmětem této smlouvy, 
a kterého je prodávající výlučným vlastníkem. Plnění je v souladu s výběrovým řízením 
s názvem: „Domácí kompostéry pro občany města Sokolova".

2.2. Předmětem koupě podle této smlouvy je
500 ks nových a nepoužitých zahradních kompostérů, každý o objemu 1 380 1 (dále jen 
„zboží").
2.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu odevzdat spolu se zbožím tyto doklady v českém 
jazyce, a to ke každému jednotlivému kompostérů;
a) návod lc obsluze a údržbě,
b) záruční list,
c) veškeré další listiny, jichž je třeba k nakládání se zbožím a k jeho řádnému užívání,
d) veškerou technickou dokumentaci, vztahující se ke zboží,
e) základní informace o kompostování.



2.4. Kupující se zavazuje zboží odebrat, pokud je bez vad a v souladu s požadovanou 
specifikací (příloha č. 1 - Parametry kompostérů), a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

2.5. Kupující nabývá vlastnická práva ke zboží úplným zaplacením dohodnuté kupní ceny.
2.6. Kupující si vyhrazuje právo fyzické kontroly zboží před podpisem této smlouvy.

III.
Kupní cena a splatnost

3.1. Smluvní strany se dohodly na níže uvedené kupní ceně za zboží;
Celková kupní cena vč. DPH činí 2.026.750, Kč 

(slovy: dva miliony dvacet šest tisíc sedm set padesát korun českých)

3.2. Kupní cena podle předchozího odstavce je stanovena jako cena nejvýše přípustná, 
zahrnující veškeré daně, cla, poplatky a ostatní výdaje spojené s realizací této smlouvy, včetně 
veškerých nákladů na dopravu kompostérů do místa plnění.

3.3. Kupní uhradí kupující na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím 
po předání a převzetí zboží podle II. této smlouvy. Splatnost faktury je 30 kalendářních dnů 
ode dne jejího doručení na adresu kupujícího.

3.4. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Kupující si vyhrazuje právo před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit fakturu, pokud neobsahuje požadované náležitosti nebo obsahuje nesprávné 
cenové údaje. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 
Opravená nebo přepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

3.5. Prodávající na faktuře uvede název a registrační číslo projektu: „Domácí kompostéry pro 
občany města Sokolova“, reg. č. CZ.05.3.29/0.0/0.0/17_068/0005644

3.6. Za den úhrady faktury (daňového dokladu) se považuje den odepsání fakturované částky 
z účtu kupujícího na účet prodávající uvedený ve faktuře.

IV.
Doba a místo plnění

4.1. Prodávající je povinen dodat zboží se všemi součástmi, příslušenstvím a doklady podle 
odst. 2.2 do 60 dnů od uzavření smlouvy.

4.2. Místem plnění je sběrný dvůr společnosti SOTES Sokolov spol. s r.o., sídlem Chebská 
1939, 356 01 Sokolov, IČ 25248758. Kupující je povinen dodat zboží do místa plnění 
vlastním nákladem a v místě plnění jej složit.

4.3. Prodávající se zavazuje kupujícímu oznámit písemně termín dodání, minimálně 2 
pracovní dny před skutečným termínem dodání.

4.4. Kupující je oprávněn odmítnout zboží převzít, bude li se na něm či jeho části vyskytovat 
v okamžiku odevzdání vada či vady. Zboží se považuje za odevzdané a povinnost 
prodávajícího odevzdat zboží je splněn až okamžikem převzetí zboží kupujícím bez vad.

4.5. V případě, že se na zboží či jeho části bude vyskytovat vada či vady, je kupující 
oprávněn, nikoli však povinen, zboží převzít, přičemž v protokolu podle odst. 2.4. uvede, že 
zboží přebírá s vadami, tyto vady v protokolu popíše a stanoví prodávajícímu nejméně 5denní



lhůtu k jejich odstranění, v níž je prodávající povinen takové vady zboží vlastním nákladem 
odstranit nebo dodat zboží nové. Smluvní strany výslovně sjednávají, že se při postupu podle 
tohoto odstavce se nejedná o převzetí zboží bez vad a prodávající tím není zbaven povinnosti 
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu podle odst. 6.1. Po uplynutí lhůty k odstranění vad se 
postupuje podle odst. 4.4. a 2.4.

V.
Záruční podmínky

5.1. Na dodané zboží poskytuje prodávající podle § 2113 zák. č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, záruku za jakost zboží v délce 60 měsíců, a to ode 
dne převzetí zboží bez vad kupujícím.

5.2. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má zboží v době jeho předání 
kupujícímu a dále za ty, které se na zboží vyskytnou v záruční době podle odst. 5.1.

5.3. V případě, že kupující nesdělí při vytknutí vady či vad zboží v rámci záruční doby 
prodávajícímu jiný požadavek, je prodávající povinen vytýkané vady nejpozději do 10 dnů 
poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit, přičemž pokud tak prodávající 
v plném rozsahu neučiní, má kupující právo požadovat přiměřenou slevu z kupní ceny za 
zboží či od této smlouvy odstoupit. Další práva kupujícího plynoucí mu z titulu vad zboží 
z obecně závazných právních předpisů tím nejsou dotčeny.

VI.

Sankce
6.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve lhůtě podle čl. IV. odst. 4.1. je 
prodávající povinen bez ohledu na zavinění zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 000 
Kč za každý započatý den prodlení.

6.2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží ve lhůtě podle v čl. V. odst. 5.4. je 
prodávající povinen bez ohledu na zavinění uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši ve výši 1 000 
Kč za každou vadu a každý i započatý den prodlení.

6.3. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat 
zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené předpisy práva občanského.

6.4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody ani na 
odstoupení od této smlouvy jakož ani povinnost prodávajícího splnit jeho závazek podle této 
smlouvy.
6.5. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy kupujícího do 15 dnů od doručení 
výzvy prodávajícímu převodem na účet kupujícího uvedený v záhlaví této smlouvy.

6.6. Kupující je oprávněn jednostranně započíst nezaplacenou a splatnou smluvní pokutu proti 
kupní ceně.

VII.
Odstoupení od smlouvy

7.1. Kupující je kromě důvodů pro odstoupení od smlouvy stanovených touto smlouvou nebo 
občanským zákoníkem oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě, že

a) prodávající je v prodlení s dodáním zboží déle než 15 dní,



b) obdrží od prodávajícího zboží jiných vlastností, kvality nebo množství, než bylo 
sjednáno v této smlouvě,

c) prodávající v nabídce v rámci zadávání veřejné zakázky, která předcházela uzavření 
této smlouvy, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly 
nebo mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení,

d) proti prodávajícímu bude zahájeno insolvenční řízení a insolvenční návrh nebude 
v zákonné lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost nebo insolvenční návrh 
prodávajícího bude zamítnut proto, že majetek prodávajícího nepostačuje ani k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, anebo prodávající vstoupí do likvidace.

7.2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že kupující je v prodlení 
s úhradou kupní ceny déle než 30 dní.

7.3. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně.

7.4. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok kupujícího na smluvní pokutu ani na 
náhradu škody.

VIII.
Závěrečná ujednání

8.1. Prodávající bere na vědomí, že zakázka je spolufinancovaná v rámci Operačního 
programu životní prostředí. Prodávající je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy 
a prezentace opatřit vizuální identitou projektů dle pravidel povinné publicity dostupných na 
internetových stránkách http://www.opzp.cz/obecne pokyny/pravidla publicity
8.2. Dle § 2 e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, je prodávající 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.

8.3. Prodávající bude uchovávat vyúčtování včetně všech písemných dokladů po dobu 10 let 
od finančního ukončení realizace prodeje a po tuto dobu vyúčtování včetně všech písemných 
dokladů na písemné požádání předloží příslušným kontrolním orgánům k nahlédnutí 
z důvodu, že akce je spolufinancována z rozpočtu Státního fondu životního prostředí v rámci 
OPŽP.

8.4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, z nichž obdrží jeden prodávající a tři 
exempláře kupující.

8.5. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být provedeny formou oboustranně 
podepsaných a vzestupně očíslovaných dodatků.

8.6- Vztahy smluvních stran, vyplývající ze smlouvy a v této smlouvě neupravené, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.

8.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem pečlivě přečetly, že 
byla uzavřena podle jejich pravé, neměnné a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoliv v tísni, nebo za jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své 
podpisy.
8.8- Tato smlouva podléhá zveřejnění prostřednictvím registru smluv podle zák. č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Tato smlouva



nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
kupující. Smluvní strany prohlašují, že výslovně souhlasí se zveřejněním smlouvy v plném 
rozsahu. Prodávající prohlašuje, že veškeré údaje a skutečnosti obsažené v této smlouvě 
nepovažuje za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a uděluje svůj souhlas 
k jejich užití a zveřejnění bez jakýchkoliv omezení.

8.9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Sokolova dne 17. 07. 2018 
usnesením č. 527/18RM/2018

Přílohy:

1) Parametr}' kompostérů

starosta jednatel
ěsto Sokolov



EVROPSKÁ UNIE 
Fond soudržnosti
Operační program Životni prostředí

PARAMETRY KOMPOSTÉRŮ
k veřejné zakázce

„Domácí kompostéry pro občany města Sokolova“

Účastník; SDO Technika s.r.o.

se sídlem: Jaselská 451, 742 42 Šenov u N. Jičína

IC: 29446619
DIČ: CZ29446619
zapsaný: C 538 78, Krajský soud v Ostravě
jednající: Jan Štecher

Název parametru Požadované hodnoty Nabízené hodnoty

Objem minimálně 1050 litrů 13801
Materiál vysokohustotní polyetylén

HDPE
vysokohustotní polyetylén

HDPE
Tloušťka stěny minimálně 5 mm 5 mm
Hmotnost minimálně 27 kg 36 kg
Beze dna (kvůli styku
s půdou)

ANO ANO

Větrací otvory po celém 
obvodu kompostérů

ANO ANO

Dvířka na odebírání 
kompostu

ANO. minimálně ze dvou stran ANO - ze 2 stran

Maximální výška 
kompostérů

135 cm 121 cm

Součástí kompostérů je 
český návod k montáži a 
užívání včetně základních 
informací o kompostování

ANO ANO

Součástí dodávky 
kompostérů je i doprava a 
složení v místě plnění.

ANO ANO

ctae..lílMP

Jan Štecher jednatel


